
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR LI/............/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Gminy Pierzchnica 
oraz zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/50/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 25 października 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Gminy Pierzchnica oraz zwrotu kosztów podróży 
(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2021r. poz. 3424) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 uchyla się ust. 4.  

2) uchyla się § 5.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AF13CE4-FFCB-4CDC-B27B-8E6A9C407918. Projekt Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr LI/........./2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie  zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Gminy Pierzchnica 
oraz zwrotu kosztów podróży 

Po analizie uchwały Nr XXVIII/50/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 25 października 2021r. 
w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Gminy Pierzchnica oraz zwrotu kosztów podróży 
pod kątem wypłaty diet za okres zwolnienia lekarskiego są różne stanowiska w tej sprawie. 

Z wyjaśnień Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wynika, że  aktywność społeczna radnego, 
który jest niezdolny do pracy z powodu choroby i z tego tytułu otrzymał zwolnienie lekarskie może stanowić 
przesłankę do odmowy prawa do zasiłku chorobowego, jeżeli zostanie ustalone, że jest sprzeczna 
z zaleceniami lekarza oraz przyczyniła się do wydłużenia okresu niezdolności do pracy. Każda sprawa 
rozpatrywana jest indywidualnie przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, po zasięgnięciu opinii lekarza 
leczącego lub orzecznika ZUS. 

W związku z powyższym wydaje sie zasadne uchylenie przepisów w uchwale dotyczących niewypłacania 
diety za okres zwolnienia lekarskiego. 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AF13CE4-FFCB-4CDC-B27B-8E6A9C407918. Projekt Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR LI/............/2023 RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


